
Id: TQBPB-GCTJK-CQGBV-DLDGA-MRICZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 336/XLIII/10 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 4 listopada 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 198/XXX/05 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 90f ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) Rada Miejska 
Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 198/XXX/05 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale I zmienia się treść pkt 1.6, który otrzymuje brzmienie: „zajęcia edukacyjne 
realizowane poza szkołą – należy przez to rozumieć naukę języków obcych oraz udział w innych 
zajęciach rozwijających zainteresowania uczniów, udział w obozach sportowych, wycieczkach 
szkolnych, udział w tzw. „zielonej szkole”, jak również wszelkie inne formy edukacji, realizowane przez 
uprawnione podmioty, zgodnie z Katalogiem wydatków kwalifikowanych w ramach udzielania pomocy 
materialnej o charakterze edukacyjnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, 
który stanowi załącznik nr 1 do uchwały”. 

2. W rozdziale I zmienia się treść pkt 1.7, który otrzymuje brzmienie: „pomoc rzeczowa o charakterze 
edukacyjnym – należy przez to rozumieć zakup podręczników, lektur, słowników, wydawnictw 
encyklopedycznych, programów komputerowych, instrumentów, itp., zakup przyborów szkolnych 
(zeszyty, materiały piśmiennicze, tornistry, plecaki szkolne itp.), zakup wymaganego w szkole stroju 
typu: mundurek szkolny, strój galowy zgodnie ze statutem szkoły, strój sportowy, zakup innych pomocy 
naukowych, zgodnie z Katalogiem wydatków kwalifikowanych w ramach udzielania pomocy materialnej 
o charakterze rzeczowym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, który stanowi 
załącznik nr 2 do uchwały”. 

3. W rozdziale III zmienia się treść pkt 6, który otrzymuje brzmienie: „Stypendium szkolne określone 
w pkt.5 może być zwiększone o 5% w sytuacji, gdy: 6.1. w rodzinie wychowywane jest dziecko 
niepełnosprawne, 6.2. rodzina jest niepełna, 6.3. rodzina jest wielodzietna, tzn. w rodzinie 
wychowywanych jest czworo i więcej dzieci”. 

4. W rozdziale V zmienia się treść pkt 13, który otrzymuje brzmienie: „Stypendium wypłacane jest po 
udokumentowaniu wydatków poniesionych na cele edukacyjne w okresie na jaki zostało przyznane 
stypendium na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu”. 

5. W rozdziale V zmienia się treść pkt 14, który otrzymuje brzmienie: „Refundacja kosztów 
poniesionych przez ucznia na cele edukacyjne dokonuje się na podstawie dokumentów tj. 1) imiennych 
faktur VAT, 2) imiennych rachunków, 3) biletów imiennych miesięcznych, 4) kwitariuszy, 5) 
zaświadczeń, 6) dowodów wpłaty KP”. 

6. W rozdziale V zmienia się treść pkt 14a, który otrzymuje brzmienie: „Faktury, rachunki, 
zaświadczenia i inne dokumenty potwierdzające zakup podręczników i innych pomocy naukowych 
i materiałów szkolnych będą przyjmowane od czerwca danego roku, abonament internetowy od września 
do czerwca danego roku szkolnego”. 

7. W rozdziale V uchyla się pkt 14b. 



Id: TQBPB-GCTJK-CQGBV-DLDGA-MRICZ. Podpisany Strona 2

8. W punktach 9.4 i 25 określenia „Burmistrz Gminy i Miasta” i „Burmistrz Gminy i Miasta 
Węgliniec” zastępuje się określeniem „Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Węglińcu”. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do stypendiów wypłacanych począwszy od roku szkolnego 
2010/2011. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca 

mgr Barbara Drozd

Uzasadnienie

Zgodnie z art.90 m ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, świadczenie pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem zleconym gminie. Zgodnie z art.1 ust.2 ustawy z dnia 
22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. nr 44, poz. 250) Rada gminy może 
upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenie postępowania wobec osób 
uprawnionych do świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym oraz wydawania decyzji 
administracyjnych. W celu zapewnienia prawidłowej i sprawnej realizacji powyżej przedstawionych 
zadań przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Węglińcu proponuje się zmianę 
w Regulaminie przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy i Miasta Węgliniec poprzez uzupełnienie zakresu w/w dokumentu. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 336/XLIII/10 

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 4 listopada 2010 r.

Zalacznik1.doc

Katalog wydatków kwalifikowanych w ramach udzielania pomocy materialnej o charakterze 
edukacyjnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 336/XLIII/10 

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 4 listopada 2010 r.

Zalacznik2.doc

Katalog wydatków kwalifikowanych w ramach udzielania pomocy materialnej o charakterze 
rzeczowym 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc

